Relacion mbi mbylljen e Pasqyrave Financiare  per Agjencinë Shtetërore të Kadastrës për 
             periudhën Janar –  Dhjetor 2020
Në mbeshtetje të ligjit Nr. 111/2018 “ Për Kadastrën”, Agjencia Shtetërore e Kadastrës ( ASHK), është person juridik publik në varësi të Kryeministrit, veprimtaria e së cilës  financohet  tërësisht nga të ardhurat e veta sipas përcaktimeve në ligj.
Përgatitja e pasqyrave financiare Janar-Dhjetor 2020,  u bë në bazë të  Udhëzimit  të Ministrisë së Financave Nr.8, datë 09.03.2018 “Për proçedurat e përgatitjes, paraqitjes dhe raportimit  të pasqyrave financiare vjetore në njësinë e qeverisjes së përgjithshme” dhe Udhëzimit të Ministrisë së Financave Nr.46, datë 24.12.2020 “ Për proçedurat e mbylljes së llogarive vjetore të buxhetit për vitin 2020”.
Në mbështetje të Vendimit nr.21, datë 26.12.2019 të Bordit Drejtues “Për miratimin e programit buxhetor për vititn 2020 të ASHK-së”,  Vendimit nr.9, datë 29.05.2020 të Bordit Drejtues , Për miratimin e propozimit të ndryshimit të programit buxhetor të ASHK të miratuar me VKM nr.117, datë 13.02.2020 “Për miratimin e buxhetit të vitit 2020 për ASHK”, si dhe VKM nr.575, datë 22.07.2020 
buxheti për vitin 2020 i ASHK-së është si më poshtë:
                                                                                                                     Në lekë
	 
	Nr
	Emertimi
	     Buxheti Janar- Dhjetor 2020
	Ndryshimet gjate vitit 
	Fakti 2020

	I
	 
	Totali I te ardhurave
	4,053,756,000
	4,053,756,000
	3,452,828,617

	 
	 
	Te ardhura nga sherbimet
	1,459,990,000
	1,459,990,000
	2,265,252,868

	 
	 
	Te ardhura nga transferimi i parceles ndertimore
	665,576,000
	665,576,000
	1,187,575,749

	 
	 
	Te ardhura te tjera
	89,447,000
	89,447,000
	 

	 
	 
	Fonde te trashegura nga viti 2019
	1,838,743,000
	1,838,743,000
	 

	II
	 
	Totali i shpenzimeve
	4,053,756,000
	4,053,756,000
	3,312,152,144

	 
	1
	Shpenzime personeli
	1,793,561,000
	1,793,561,000
	1,482,112,650

	 
	 
	Paga sipas organikës së miratuar
	948,609,000
	948,609,000
	802,941,843

	 
	 
	Sigurimet Shoqerore per punonjësit në organikë 
	157,236,000
	157,236,000
	133,643,574

	 
	 
	Paga punonjës me kontratë (690)
	548,660,000
	548,660,000
	466,484,343

	 
	 
	Sigurime Shoqërore punonjës me kontratë
	91,626,000
	91,626,000
	76,952,306

	 
	 
	Fondi I vecante
	47,430,000
	47,430,000
	2,090,583

	 
	2
	Shpenzime operative
	580,000,000
	580,000,000
	329,654,316

	 
	 
	Shpenzime për mallra dhe shërbime
	430,000,000
	430,000,000
	329,654,316

	 
	 
	Shpenzime të planifikuara për gjygjin e arbitrazhit
	150,000,000
	150,000,000
	 

	 
	3
	Shpenzime Kapitale
	1,018,051,000
	1,018,051,000
	312,809,429

	 
	 
	Investime kapitale të patrupëzuara
	410,761,000
	410,761,000
	306,838,568

	 
	 
	Drejtoria e Projektit të Permiresim/Perditesimit (300)
	303,000,000
	290,000,000
	186,592,408

	 
	 
	Shpenzime për investime të patrupezura
	107,761,000
	120,761,000
	120,246,160

	 
	 
	Investime kapitale të trupëzuara
	607,290,000
	607,290,000
	5,970,861

	 
	4
	Transferim në fondin special të  ATP-së
	468,732,000
	468,732,000
	1,187,575,749

	 
	5
	Fondi rezerve
	104,700,000
	104,700,000
	 

	 
	 
	Fondi rezerve
	104,700,000
	104,700,000
	 

	 
	5
	Fonde të pashperndara
	88,712,000
	88,712,000
	 

	III
	 
	Te Ardhura (-) Shpenzime 
	0
	0
	140,676,424



Sipas situacionit të shpenzimeve, vlera totale e  investimeve kapitale te trupëzuara është 6,613,357 lekë, ky nga kjo shumë 642,496, lekë janë pagesa 5% garanci punimesh Drejtori e Pergjithshme dhe DV ASHK Vlore, të likujduara me fondet e vitit 2019 ( të ngurtësuara në llogari rrjedhëse).
E ardhur e papërdorur në ASHK gjatë vitit 2020 është 140,676,424 lekë ( të ardhura minus shpenzimet e vitit 2020) 
Kjo e ardhur e papërdorur për vitin 2020 duhet të jete e barabartë me Rezultatin e vitit ushtrimor ne seksionin Fondi I Konsoliduar, si më poshtë:
                 140,676,424 lekë e ardhur e papërdorur fakt

        minus       40,000 lekë ndalesë page për përmbarimin

        plus          19,838 lekë kthim page e marrë tepër

    Totali    140,656,262 lekë e ardhur e papërdorur për vitin 2020

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
AKTIVET AFATSHKURTRA
· Gjendja e bankave më datë 31.12.2020
	NR
	EMERTESA DREJTORIVE ASHK
	Mjete monetare ne Banke me date 31.12.2020

	1
	DREJTORIA E PËRGJITHSHME  ASHK
	1,455,667,619

	2
	TIRANA VERI
	109,374,480

	3
	TIRANA JUG
	23,902,478

	4
	TIRANA RURALE 1
	61,420,138

	5
	TIRANA RURALE 2
	24,814,315

	6
	DURRËS
	230,563

	7
	ELBASAN
	3,281,981

	8
	VLORË
	53,772,034

	9
	KAMËZ -VORË
	47,250,763

	10
	SHKODER
	19,684,213

	11
	FIER
	8,412,310

	12
	KOR�ÇË
	14,081,756

	13
	LEZHË
	17,038,296

	14
	BERAT
	11,596,757

	15
	KAVAJË
	25,839,091

	16
	GJIROKASTER
	2,226,836

	17
	KRUJË
	8,688,193

	18
	LUSHNJE
	6,601,571

	19
	POGRADEC
	9,214,835

	20
	SARANDË
	71,273,954

	21
	DIBER
	1,313,504

	22
	KUKËS
	1,174,631

	23
	ZONAT E STIMULUARA
	21,094,967

	24
	KUÇOVË
	3,310,844

	25
	TEPELENË
	1,149,132

	 
	TOTALI
	2,002,415,261


Gjendja e bankave më datë 31.12.202
Detajimi i mjeteve monetare në banke:

                                                                                   Në lekë
	Gjendja e cashit dt 31.12.2020
	2,002,415,261

	Te ardhura të ndërmjetme
	5,862,455

	Derdhje per ATP 
	-26,931,797

	5% garanci Diber  2017
	-184,185

	Te ardhura te gabuara Kamez 
	-786,040

	Te ardhura te gabuara Kucove 
	-306,220

	Te ardhura te gabuara Zonat e Stimuluara 
	-16,089

	Te ardhura te gabuara Vlore +5% garanci punimesh  
	-632,762

	Rezultat e mbartura 
	          -1,734,044,437

	Fonde Rezerve 
	              -104,699,512

	Ndalese page per permbarimin A.Vasili 
	        -40,000

	Kthim page 2020 a.merko 
	19,838

	Komision Korce
	-250

	E ardhur e paperdorur 2020 per ASHK 
	140,656,262


· Gjendja e llogarise rrjedhese te tatimit te kalimit te pronesise dhe rivleresimit  me date 31.12.2020 eshte 533,379,612 leke e cila eshte detyrim per t’u derdhur ne jaanar 2021.
· Gjendja e llogarisë rrjedhëse paradhënie noter eshte:
	TIRANA VERI
	3,608,315

	TIRANA JUG
	1,611,196

	TIRANA RURALE 1
	787,595

	TIRANA RURALE 2
	789,045

	KAMEZ-VORE
	2,003,490

	TOTALI
	8,799,641

	
	


· Gjendja në thesar më datë 31.12.2020 :
	1
	DURRËS
	13,596

	2
	ELBASAN
	125,950

	3
	SHKODER
	335,520

	4
	BERAT
	157,955

	5
	DIBER
	287,774

	 
	TOTALI
	920,795


· Të ardhura të ndëmjetme në banka:
	DREJTORIA E PËRGJITHSHME  ASHK
	2,620,192

	LEZHE
	3,025,403

	KUCOVE
	216,860

	TOTALI
	5,862,455


· Gjendja e inventarit qarkullues në fund të vitit 2020 është 65,612,983 lekë duke patur një rritje nga viti 2019 ( ndryshim gjendje 4,327,231 leke)
Llogaritë e arketueshme 

·  437 Organizma të tjerë shtetëror në vlerën 4,760,200 lekë ështe detyrimi I institucioneve për të derdhur në ASHK sipas VKM 389, date 13.05.2020 “Për miratimin e listes dhe tarifave te sherbimeve kadastrale”, pika 9. Kjo shume perbehet 3,030,200 leke Fier dhe 1,730,000 leke Berat.
· 468 Debitore te ndryshem të ASHK-së 48,818,955 leke.

· 4342 Operacione me shtetin ( te drejta) 40,650,770 lekë dhe 4,621,165  ( projekti ) leke  e cila përfshin:
· 4,336796 leke furniture

· 1,740,340 detyrime personeli

· 4,621,165 detyrime projekti 

· 7,383,439 detyrime per tatime

· 23,831,452 detyrime sigurime shoqerore

· 3,358,741 detyrime sigurime shendetsore

AKTIVET AFATGJATA
	NR
	EMERTESA DREJTORIVE ASHK
	Truall
	Ndertesa 
	Makineri dhe Paisje 
	Automjete 
	Inventar  Ekonomik

	1
	DREJTORIA E PËRGJITHSHME  ASHK
	2,484,000
	155,472,125
	101,760,241
	7,722,247
	10,771,606

	2
	TIRANA VERI
	 
	0
	4,931,229
	807,513
	3,925,202

	3
	TIRANA JUG
	 
	0
	5,253,302
	 
	2,582,368

	4
	TIRANA RURALE 1
	 
	0
	3,353,137
	2,216,448
	3,683,527

	5
	TIRANA RURALE 2
	 
	0
	2,285,207
	 
	4,453,683

	6
	DURRËS
	 
	17,759,444
	7,433,981
	 
	4,596,647

	7
	ELBASAN
	 
	60,275,447
	9,481,254
	 
	5,067,185

	8
	VLORË
	 
	20,636,616
	7,744,627
	 
	2,901,130

	9
	KAMËZ -VORË
	 
	3,570,460
	4,223,209
	 
	6,843,209

	10
	SHKODER
	 
	39,120,866
	7,069,196
	 
	4,855,577

	11
	FIER
	 
	37,174,615
	15,244,374
	 
	5,568,684

	12
	KOR�ÇË
	 
	83,047,569
	3,444,829
	 
	8,038,327

	13
	LEZHË
	 
	41,431,332
	3,195,458
	 
	6,484,982

	14
	BERAT
	 
	15,481,513
	5,361,212
	 
	1,106,163

	15
	KAVAJË
	 
	0
	3,049,824
	 
	1,583,519

	16
	GJIROKASTER
	 
	5,541,900
	2,131,815
	 
	3,033,450

	17
	KRUJË
	 
	2,415,275
	777,065
	 
	1,068,176

	18
	LUSHNJE
	 
	18,020,049
	1,882,917
	 
	2,544,665

	19
	POGRADEC
	 
	21,770,897
	1,508,654
	 
	1,453,959

	20
	SARANDË
	 
	5,261,797
	1,290,739
	 
	2,165,372

	21
	DIBER
	 
	13,374,105
	2,612,974
	 
	3,328,086

	22
	KUKËS
	 
	10,430,947
	2,484,393
	 
	3,315,862

	23
	ZONAT E STIMULUARA
	 
	0
	0
	 
	3,053,704

	24
	KUÇOVË
	 
	6,361,246
	701,518
	 
	1,007,717

	25
	TEPELENË
	 
	26,335,702
	1,632,712
	 
	1,193,073

	 
	TOTALI
	2,484,000
	583,481,905
	198,853,867
	10,746,208
	94,625,873


Aktivet afatgjata janë të paraqitura me vlerë neto. Amortizimi i akumuluar per vitin eshte llogaritur ne baze te normave te amortizimit:
	Kategoria e aktiveve
	Metoda e Amortizimit
	Vlera bruto
	Norma e Amortizimit

	Ndërtesa
	Vlera e mbetur
	738,539,129
	5%

	Pajisje informatike, makineri
	Vlera e mbetur
	657,126,751
	25%

	Mobilje dhe orendi
	Vlera e mbetur
	650,623,744
	20%

	Pajisje zyre
	Vlera e mbetur
	
	20%

	Mjete transporti
	Vlera e mbetur
	61,651,472
	20%

	Aktive afatgjata jomateriale
	Vlera e mbetur
	919,095,840
	15 % dhe 25%


Gjate vitit 2020 vlera e investimeve ka qene :
· 102,418,399 software, mirembajtje sistemesh ( AD ASHK)

· 1,890,000 ( rikonstruksion Korce)
· 3,141,960 ( pajisje DP ASHK, Berat)

· 904,408 (orendi DP ASHK, Berat)

Gjate viti 2020 shtesa jashte sistemit 30,290,463 perfshin  25,837,753 leke Lushnje dhe 4,452,710 leke Vlore.

Gjate vitit 2020 shtesa brenda sistemit 13,153,688 leke

Gjate vitit 2020 u shiten me ankand 7,581,867 7,581,867 leke orendi, pajisje. U nxorren jashte perdorimit  20,897,883, leke orendi, pajisje , automjete.

Gjate vitit 2020 pakesime te tjera 102,726,363 leke.
Gjate vitit 2020 jane shpenzime per aktive ndertesa  231 jane ne vleren 17,836,221 leke( DP ASHK, Vlore) studime, projekte , akt-ekzpertiza, oponenca teknike.

Me Vendimin e Bordit nr.22, datë 26.12.2019 “Për miratimin e numrit te punonjesve me kontrate te perkohshme per vijimesine e projektit te permiresim /perditesimit dhe regjistrimit fillestar ne ASHK” organizimin e shperndarjes e tyre nga Kryeregjistruesi”, u vu ne dispozicion të këtij projekti ne baze te buxhetit 290,000,000 leke.
	Emertimi
	Plani 2020 me ndryshimet
	Shpenzime per projektin deri ne fund te vitit 2019
	Shpenzime  projekti 2020

	 Shpenzime per projektin deri ne fund te vitit 2020


	 
	 
	 
	 
	 

	Buxheti I parashikuar per projektin per vitin 2020
	290.000.000

	 
	 
	 

	Paga
	 
	 
	145,876,321
	 

	Sigurimet Shoqerore 
	 
	
	24,357,723
	 

	Shpenzime operative ( kancelari, dieta, qira, energji, uje)
	 
	 
	15,444,150

	 

	Rezultate te mbartura 2016,2017,2018
	 
	909,427,714
	185,678,194
	1,095,105,908


Aktualisht , ky projekt vazhdon funksionimin e tij edhe për vitin në vazhdim 2021.
AKTIVET – PASIVET = AKTIVE NETO =  FONDI I KONSOLIDURAR= 4,393,839,938 lekë
FONDI I KONSOLIDUAR përbëhet:
· 101 Teprica ( Fond I akumuluar) 1,305,824,826 lekë, këtu janë reflektuar të gjitha shtesa, pakësime, blerje, nxjerrje jashtëpërdorimit, amortizimi I aktiveve afatgjata material/jomateriale.
· 104,699,512 lekë Rezervë ligjore e krijuar në ZQRPP në bazë të Vendimit N.218, datë 20.03.2013 “ Për Miratimin e kufijve dhe kritereve të përdorimit të Fondit Rezervë të ZVRPP”
· 1,734,044,437 lekë të ardhura të papërdorura dhe të trashëgura nga viti 2015,2016,2017,2018 ( nga kjo shumë është e bllokuar në Bankën Credins shuma 149.640.240 lekë në bazë të Sekuestros Konservative me nr 5348 prot, datë 18.05.2017 të Zyrës Përmbarimore Stratti Bailiff’s shpk, me kreditor Bashkim I Përkohshëm I Shoqërive Consorzio per il Sistema Informativo CSI-Piemonte dhe Shoqërisë FBS SHPK.
· 140,656,262  lekë e ardhur e papërdorur e vitit 2020.

· - 4,327,231 lekë Ndryshimi i gjendjes për vititn 2020 
· 1,095,105,908 lekë Projekti I Regjistrimit Fillestar dhe dixhitalizimit.
· 17,836,221 leke shpenzime per ndertesa administrativ
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
Te ardhurat dhe shpenzimet fakte te ASHK 
	NR
	 
	TE ARDHURA
	Zbrije te ardhura per t'u kthyer
	TE ARDHURA 2020
	SHPENZIME 2020 
	Investime 2020
	REZULTATI I VITIT 2020

	1
	DREJT PERGJ
	463,757
	 
	463,757
	299,067,525
	308,558,008
	-607,161,776

	2
	TIRANA VERI
	282,380,229
	 
	282,380,229
	100,673,575
	 
	181,706,654

	3
	TIRANA JUG
	272,968,903
	 
	272,968,903
	100,986,075
	 
	171,982,828

	4
	TIRANA RURALE 1
	194,565,984
	 
	194,565,984
	94,983,187
	 
	99,582,797

	5
	TIRANA RURALE 2
	99,804,518
	 
	99,804,518
	92,402,962
	 
	7,401,556

	6
	DURRËS
	208,122,659
	 
	208,122,659
	98,866,249
	 
	109,256,410

	7
	ELBASAN
	148,277,033
	43,429
	148,233,604
	118,986,345
	 
	29,247,289

	8
	VLORË
	137,027,431
	194,194
	136,833,237
	96,384,413
	1,309,820
	39,139,004

	9
	KAMËZ -VORË
	110,480,401
	193,987
	110,286,414
	96,867,160
	 
	13,419,254

	10
	SHKODER
	81,862,024
	 
	81,862,024
	86,177,560
	 
	-4,315,536

	11
	FIER
	92,642,873
	 
	92,642,873
	88,031,164
	34,493
	4,577,216

	12
	KOR�ÇË
	70,465,877
	 
	70,465,877
	70,222,121
	1,890,000
	-1,646,244

	13
	LEZHË
	82,207,009
	 
	82,207,009
	75,293,803
	 
	6,913,206

	14
	BERAT
	50,155,503
	 
	50,155,503
	45,518,006
	561,708
	4,075,789

	15
	KAVAJË
	65,037,300
	 
	65,037,300
	43,122,429
	 
	21,914,871

	16
	GJIROKASTER
	27,979,326
	 
	27,979,326
	40,999,800
	 
	-13,020,474

	17
	KRUJË
	28,726,601
	 
	28,726,601
	24,638,409
	 
	4,088,192

	18
	LUSHNJE
	62,992,562
	 
	62,992,562
	50,234,190
	455,400
	12,302,972

	19
	POGRADEC
	26,801,654
	 
	26,801,654
	20,196,816
	 
	6,604,838

	20
	SARANDË
	116,896,587
	 
	116,896,587
	47,191,452
	 
	69,705,135

	21
	DIBER
	26,384,749
	 
	26,384,749
	31,548,372
	 
	-5,163,701

	22
	KUKËS
	19,822,182
	 
	19,822,182
	33,223,555
	 
	-13,401,373

	23
	ZONAT E STIMULUARA
	40,611,247
	16,089
	40,595,158
	37,323,859
	 
	3,271,299

	24
	KUÇOVË
	9,463,723
	306,220
	9,157,503
	9,244,349
	 
	-86,846

	25
	TEPELENË
	9,866,652
	 
	9,866,652
	9,583,586
	 
	283,066

	 
	 
	2,266,006,782
	753,919
	2,265,252,863
	1,811,766,962
	312,809,429
	140,676,424


	NR
	 
	E ardhur e vitit 2018 qe duhet te derdhet ne DP ASHK
	E ardhur e vitit 2019 qe duhet te derdhet ne DP ASHK
	E ardhur e vitit 2019 qe duhet te derdhet ne DP ASHK

	1
	DREJT PERGJ
	 
	 
	 

	2
	TIRANA VERI
	 
	 
	93,423,189

	3
	TIRANA JUG
	 
	 
	18,407,335

	4
	TIRANA RURALE 1
	 
	30
	60,916,896

	5
	TIRANA RURALE 2
	 
	7,290,508
	17,401,556

	6
	DURRËS
	 
	 
	230,563

	7
	ELBASAN
	 
	 
	3,143,303

	8
	VLORË
	 
	267
	53,139,003

	9
	KAMËZ -VORË
	 
	34,993
	44,419,254

	10
	SHKODER
	 
	-250
	19,684,463

	11
	FIER
	 
	 
	7,841,551

	12
	KOR�ÇË
	 
	-250
	14,081,756

	13
	LEZHË
	39,978
	4,210,613
	15,813,208

	14
	BERAT
	 
	21,650
	11,575,789

	15
	KAVAJË
	 
	874,220
	24,964,871

	16
	GJIROKASTER
	 
	4,741,891
	 

	17
	KRUJË
	 
	 
	8,688,193

	18
	LUSHNJE
	 
	 
	6,601,571

	19
	POGRADEC
	 
	343,996
	8,870,839

	20
	SARANDË
	 
	635,730
	69,705,134

	21
	DIBER
	 
	2,521,940
	 

	22
	KUKËS
	 
	 
	1,174,631

	23
	ZONAT E STIMULUARA
	 
	 
	19,871,299

	24
	KUÇOVË
	 
	8,327
	3,213,157

	25
	TEPELENË
	 
	 
	1,149,132

	 
	 
	39,978
	20,683,665
	504,316,693


Gjate vitit 2020 janë derdhur ne DP ASHK nga Drejtorite Vendore 468,141,404 leke nga të ardhurat . Nga kjo shume 223,332,416 leke janë tranferuar ne Drejtorite Vendore qe kane patur nevoje per financim. Ne fund te vitit 2020 shume Drejtori Vendore kane gjendje ne llogarite e tyre rrjedhese jo vetem te ardhuren e paperdorur 2020 por edhe financimin e bere nga Drejtoria e Pergjithshme gjate vitit 2020
E ARDHURA E PAPERDORUR e gjithe aktivitetit të AGJENCISË SHTETËRORE TË KADASTRËS  per vitin 2020 eshte :           
140,656,262 leke 

Punoi:            Pergjegjes i Sektorit te Financës
                                     Etleva Pando

Pranoi :            Drejtor i Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar
                                                Athina Asqeri

Drejtor i Njesisë së Financës, Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve

Brikena Dervishaj

DREJTOR I PËRGJITHSHËM
ARTAN LAME
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